* Memoirs du Baron de Tott, Vol. i. p. 141.

anni nominant *second sight* *, posteriore ebrietatis, delirii, maniaeque quarundam specierum venas gignit. Utroque conjuncto, in immensum fere impressionum claritas crescit. Quare si corpus morbo oppressum fuerit, aut cibi copia majore solito gravatum, aut diu ante actio injucunda permanferit, qualis est in procellis equitatio, peregrinatio per vias asperas ; tum impressiones communicatae ob laesas partes corporeas, fere injucundae erunt, ita ut assuetis ideis comitibus

* Videantur cuncta huc pertinentia in Johnson's Journey to the Western Islands, pag. 245. et seq. ; Falconer's Essay on the Influence of the Scenery of a Country on its Inhabitants.—Manchester Memoirs, Vol. i. p. 284. &c. &c.

Mirum hoc phaenomenon, ut et alia mentis pathologia derivata, quotquot ad rem nostram illustrandam aliquid conferre possent, plenius exponere primo in animo erat. Sed postquam quaedam in hunc finem praeparassem, limites hujus opelli plura me persequi vetuerunt.

tibus conjunctae anxia et terrifica formabunt somnia.

Ad istas maniae species quod attinet, quae a morbo quodam corporis locali oriuntur, harum phaenomena similem rationem dare licet. Haec tantum ullius momenti diversitas adest, quod somniorum imagines vanas esse, res affuetae communique serie cogitandi adnexae redeunt detegant * ; in mania vero tam fortiter tamque vividae menti repraesentantur impressiones, propter

* At in somniis vividioribus, seu visionibus, et somnambulatione, facilitas, quaecum ad usitatam cogitationum seriem revertamus, ope rerum bene notarum haud semper adest. Quamobrem illi status maniam quam maxime referunt, inque eam facillime abeunt. Hujus rei veritatem confirmat ill. Haller.

Ob fortissimum autem adfectum, et in parte sensorii communis violentum motum, hic morbus multa cum delirio communia habet, et facile in maniam transit ; et perinde

ter causas excitantes aut vehementes, aut permanentes, ut externorum perceptio cum consuetis idearum consortiis conjuncta penitus amissa sit aut negligatur, et mens infixata haereat in contemplandis imaginibus fictis, quas sensuum organorum abnormis actio, idearum consortiis quadantenus mutata, suggerit. Diversa phaenomena maniae et delirii, quae distinguendi, delirio feroci et miti, itemque maniae feroci et miti, causam dederunt, ad physiologicas quoque causas referri possunt. Illorum diversitas a gradus differentia tantum, non a natura harum intellectus morborum per se varia oriunda, vel a seminio diverso eorum temperamentorum in quibus accidunt, vel a causis externis, quod ad vim diversis pendere potest. Seminii varietas a natura habitus et temperamento solummodo pendet; quae rebus externis, diversa claritudine perceptis et adunatis,